
D.D. n. 48/2019                             del    17/04/2019

REPUBBLICA ITALIANA

REGIONE SICILIANA
Assessorato Turismo Sport e Spettacolo

Ufficio Speciale per il Cinema e l’Audiovisivo

IL DIRIGENTE

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana;

VISTE le Leggi Regionali n. 28 del 29/12/1962 e n. 2 del 10/04/1978:

VISTA  la L.R. n. 10 del 15/5/2000, sulla dirigenza e sui rapporti di impiego e di lavoro alle dipendenze
della Regione siciliana;

VISTO il Decreto Legislativo  n. 118 del 23/06/2011, e successive modifiche ed integrazioni contenente le
“Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni,
degli enti locali e dei loro organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della legge 5/5/2009. n. 42; 

VISTI gli artt. 26 e 27 del Decreto Legislativo n.33 del 14/03/2013 concernente “obblighi di pubblicazione”;

VISTA  la  L.R. n.  21 del  12/08/2014,  art.  68 “Norme in materia  di  trasparenza e  di  pubblicità  dell'attività
amministrativa”;

VISTA la L.R. 22 febbraio 2019, n.1 “Disposizioni programmatiche e correttive per l'anno 2019. Legge di
stabilità regionale”; 

VISTA la L.R. 22 febbraio 2019, n.2 “Bilancio di previsione della Regione Siciliana per il triennio 2019-
2021”;

VISTA la deliberazione di Giunta Regionale n.75 del 26/02/2019 avente per oggetto “Bilancio di previsione
della Regione Siciliana 2019/2021, di cui alla legge regionale 22 febbraio 2019, n.2 che, in attuazione delle
previsioni contenute nell'Allegato 4/1 – 9.2 decreto legislativo 23 giugno 2018 n.118 “Approvazione del
Documento tecnico di accompagnamento, Bilancio finanziario e gestionale e Piano degli indicatori”;

VISTO  il  Decreto  del  Ragioniere  Generale  n.  728  del  12/04/2019,  con  il  quale  si  è  proceduto  al
“Riaccertamento ordinario parziale dei residui attivi e dei residui passivi”;

VISTA la Deliberazione della Giunta n. 529 del 20/12/2018  con la quale viene confermato, per la durata di
mesi dodici,  l'Ufficio Speciale per  il Cinema  e l'Audiovisivo, senza soluzione di continuità e, comunque,
fino  alla  data  di  pubblicazione  del  Decreto  del  Presidente  della  Regione  Siciliana  di  rimodulazione
dell'assetto organizzativo anche del Dipartimento regionale del Turismo dello Sport e dello Spettacolo e,
conseguentemente, viene confermata la preposizione del dirigente in atto incaricato, fino alla data di vigenza
dello stesso Ufficio;

VISTO il D.P. n° 501 del 16/01/2019 del Presidente della Regione Siciliana con cui viene data esecuzione
alla Deliberazione di Giunta n. 529 del 20/12/2018;

VISTO  il  D.D.  n.  129 del  29 novembre 2017,  registrato alla  Ragioneria  Centrale  dell'Assessorato  del
Turismo, dello Sport e dello Spettacolo il 4 dicembre 2017 al n. 2252, con il quale è stato approvato lo
scorrimento provvisorio della  graduatoria   in  conformità  alle  previsioni  di  cui  all'art.  9,  sub A)  del



Bando  in  parola,   secondo  l'ordine  stabilito  nella   tabella  di  cui  all'art.  2  del  D.D.G.  n.485/S7  del
14/04/2014 di approvazione della graduatoria;

VISTO il D.D. n. 141 del 21 dicembre 2017 con il quale,  ai sensi dell'art. 9) sub A del Bando “Chiamata
Progetti e Disciplina –  “Interventi di adeguamento tecnologico presso le piccole e medie imprese (PMI)
siciliane  di  esercizio  cinematografico”   a  valere  sul   II  secondo  Atto  Integrativo  all'  APQ  “Sensi
Contemporanei – Lo sviluppo dell'industria audiovisiva nel Mezzogiorno -  linea d'intervento A3 New (b) ,
in  conformità  alle  dichiarazioni  sulle  spese  effettivamente  sostenute  trasmesse  dagli  stessi  beneficiari,
viene approvato lo scorrimento definitivo della graduatoria, di cui al D.D.G. n.  485/S7 del 14/04/2014, e
contestualmente impegnata  la somma di € 1.066.978,62 pari all'ammontare complessivo dello scorrimento
di graduatoria approvato; 

VISTA  la  nota  prot.  n.  334  del  19/03/2018,  con  la  quale  l'Ufficio  Speciale  per  il  Cinema  e
l'Audiovisivo, comunica alla ditta individuale “Supercinema Multisala di Gallina Giuseppe” -  Via
Carà  n°  123 -   90011  Bagheria  (PA)  -   P.IVA 05223470823  , l'approvazione  dello  scorrimento
definitivo  della  graduatoria   ed  il  Codice  CUP:  G51E14000480008,   assegnando  per  il
cofinanziamento indicato con “priorità 2” relativo al 2° schermo,  denominato “SALA EXCELSIOR”,
un importo pari ad € 27.815,45, e per  il 3° schermo, “priorità 3”, denominato “SALA SMERALDO”,
un importo pari ad € 32.707,95;

VISTA le rendicontazioni presentate: in data 20/06/2018  prot. n. 654 relativa al 3° schermo, dalla quale
risulta spesa una somma pari ad € 33.395,00; ed in data 30/01/2019 prot. 95   relativa al 2° schermo, dalla
quale risulta  spesa  una somma pari ad € 26.229,75 (all.3), con un'economia pari ad € 1.585,70; 

CONSIDERATO che è stata ammessa a liquidazione la somma complessiva di € 58.937,70; 

TENUTO CONTO che  la  ditta  individuale “Supercinema Multisala  di  Gallina  Giuseppe”   ha
ottemperato a tutte le disposizioni contenute nel Bando in parola;

VISTO il Documento Unico di Regolarità Contributiva, prot. INPS_14756095, con scadenza 20/07/2019,
dal quale si evince che l'impresa individuale  “Supercinema Multisala di Gallina Giuseppe”   è in
regola con i contributi in favore degli Enti Previdenziali;

VISTA la fattura elettronica della ditta individuale “Supercinema Multisala di Gallina Guseppe” n. 8
del 26/02/2019 per un importo complessivo di  € 58.937,70;

VISTA  la  richiesta  all'Agenzia  delle  Entrate  –  Riscossione  –   del  17/04/2019  (identificativo  univoco
richiesta  201900001144113)  nella  quale  la  ditta  individuale  “Supercinema  Multisala  di  Gallina
Giuseppe”   risulta soggetto non inadempiente;

RITENUTO,  pertanto,  di  dover  procedere  alla  liquidazione  di  €  58.937,70  in  favore  della  ditta
individuale “Supercinema Multisala di Gallina Giuseppe” 

DECRETA 

Art.1) Per le motivazioni citate in premessa che qui si intendono integralmente riportate, è autorizzata la
liquidazione della somma complessiva di  € 58.937,70,  in favore della ditta individuale  “Supercinema
Multisala di Gallina Giuseppe”   con sede in   Via Carà n° 123 -  90011 Bagheria (PA)  -  P.IVA
05223470823 – C.F.: GLLGPP76T23G273V  CUP:  G51E14000480008;  mediante accreditamento sul
c/c intestato  alla  stessa  presso  “BANCA MEDIOLANUM”  -   Codice  IBAN:  IT30A 03062  34210
000001958359

Art.2) Al pagamento della somma si provvederà mediante l'emissione di titolo di spesa in favore della Ditta
sopra  specificata  e  graverà  sull'impegno  di  spesa  di  cui  al  D.D.  n.141  del  21/12/2017  Cap.  776055
esercizio finanziario 2019;



Art.3) L'impegno di cui al decreto sopra citato è ridotto di € 1.585,70  somma che costituirà economia di
spesa;

Il presente decreto sarà trasmesso, per la registrazione, alla Ragioneria Centrale dell'Assessorato Regionale
Turismo, Sport e Spettacolo.  

Palermo, 17 aprile 2019

    f.to      Il Dirigente Responsabile

              (dott. Alessandro Rais)


	D.D. n. 48/2019 del 17/04/2019

